
（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

    １． 経常増減の部

      (１) 経常収益

        ① 基本財産運用益

            基本財産運用利息 15,041 15,000 41

          基本財産運用益計 15,041 15,000 41

        ② 事業収益

            自主事業収益 56,400 304,000 △ 247,600

            受託事業収益 0 0 0

            施設管理受託事業収益 534,824,937 534,370,869 454,068

           売上対価の返還 △ 17,376,723 0 △ 17,376,723

            入館料収益 2,561,700 2,965,300 △ 403,600

            原子力給付金収益 70,500 69,000 1,500

            入場料収益 215,800 0 215,800

            販売等収益 7,187,783 12,627,918 △ 5,440,135

            販売手数料収益 243,242 107,546 135,696

            その他収益 68,797 111,091 △ 42,294

            参加料収益 14,450 67,200 △ 52,750

            電気料金実費収益 62,399 79,828 △ 17,429

            書籍販売手数料収益 12,950 13,418 △ 468

            情報誌広告事業収益 56,375 42,455 13,920

          事業収益計 527,998,610 550,758,625 △ 22,760,015

        ③ 受取補助金等

            受取運営補助金 38,942,373 33,855,620 5,086,753

            受取文化事業推進補助金 5,804,065 5,970,491 △ 166,426

          受取補助金等計 44,746,438 39,826,111 4,920,327

        ④ 雑収益

            受取利息 5,052 8,571 △ 3,519

            雑収益 332,075 354,378 △ 22,303

          雑収益計 337,127 362,949 △ 25,822

        ⑤ 期末商品棚卸高

            期末商品棚卸高 446,409 502,517 △ 56,108

          期末商品棚卸高計 446,409 502,517 △ 56,108

        経常収益計 573,543,625 591,465,202 △ 17,921,577

      (２) 経常費用

        ① 事業費

            報酬 2,675,200 2,567,600 107,600

            給料手当 182,383,025 174,810,191 7,572,834

            賞与 9,746,249 7,113,096 2,633,153

            賞与引当金繰入額 3,157,012 2,383,837 773,175

            福利厚生費 4,357,617 3,440,519 917,098

            法定福利費 28,490,756 27,341,814 1,148,942

            賃金 25,461,374 26,559,548 △ 1,098,174

            報償費 101,408 243,989 △ 142,581

正味財産増減計算書

令和2年4月1日から 令和3年3月31日まで

増減勘　　定　　科　　目 当　年　度 前　年　度



（単位：円）

正味財産増減計算書

令和2年4月1日から 令和3年3月31日まで

増減勘　　定　　科　　目 当　年　度 前　年　度

            会議費 1,000 1,836 △ 836

            旅費交通費 215,170 835,295 △ 620,125

            通信運搬費 2,948,918 2,637,286 311,632

            消耗什器備品費 1,271,330 1,796,770 △ 525,440

            消耗品費 34,061,385 30,797,753 3,263,632

            修繕費 32,186 37,679 △ 5,493

            印刷製本費 2,614,777 3,187,114 △ 572,337

            燃料費 6,079,463 7,994,344 △ 1,914,881

            光熱水料費 52,435,958 60,049,963 △ 7,614,005

            賃借料 18,815,640 18,251,993 563,647

            保険料 2,084,577 2,248,072 △ 163,495

            諸謝金 605,300 612,400 △ 7,100

            租税公課 23,017,300 26,367,700 △ 3,350,400

            支払負担金 212,600 316,900 △ 104,300

            支払寄附金 60,000 60,000 0

            広報費 334,950 264,282 70,668

            委託費 132,462,588 129,434,665 3,027,923

            修繕委託費 12,283,146 9,412,069 2,871,077

            著作権料 5,293 12,227 △ 6,934

            仕入 3,270,812 7,454,306 △ 4,183,494

            販売手数料 375 6,795 △ 6,420

            雑費 1,292,184 1,188,501 103,683

            減価償却費 1,068,247 1,054,381 13,866

            支払利息 107,076 108,516 △ 1,440

          事業費計 551,652,916 548,591,441 3,061,475

        ② 管理費

            報酬 1,634,200 1,648,220 △ 14,020

            給料手当 11,247,689 11,386,312 △ 138,623

            賞与 2,264,914 2,401,289 △ 136,375

            賞与引当金繰入額 525,402 775,803 △ 250,401

            福利厚生費 2,093,079 1,579,666 513,413

            法定福利費 2,583,752 2,440,519 143,233

            会議費 2,747 1,430 1,317

            旅費交通費 151,785 176,330 △ 24,545

            通信運搬費 232,474 219,712 12,762

            消耗什器備品費 0 57,750 △ 57,750

            消耗品費 379,922 417,728 △ 37,806

            修繕費 11,759 22,380 △ 10,621

            印刷製本費 3,076 52,772 △ 49,696

            燃料費 6,299 11,907 △ 5,608

            光熱水料費 42,301 50,272 △ 7,971

            賃借料 955,093 746,430 208,663

            支払負担金 274,360 227,818 46,542

            委託費 376,309 394,260 △ 17,951

            修繕委託費 22,330 0 22,330

            減価償却費 2,017 0 2,017

            雑費 111,995 154,076 △ 42,081

          管理費計 22,921,503 22,764,674 156,829



（単位：円）

正味財産増減計算書

令和2年4月1日から 令和3年3月31日まで

増減勘　　定　　科　　目 当　年　度 前　年　度

        ③ 期首商品棚卸高

            期首商品棚卸高 502,517 344,343 158,174

          期首商品棚卸高計 502,517 344,343 158,174

        経常費用計 575,076,936 571,700,458 3,376,478

           評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,533,311 19,764,744 △ 21,298,055

       当期経常増減額 △ 1,533,311 19,764,744 △ 21,298,055

    ２． 経常外増減の部

      (１) 経常外収益 0 0

　　　　固定資産売却益

　　　　　作業車両具売却益 0 0 0

　　　　固定資産売却益計 0 0 0

         前期損益修正益

　　　　　前期損益修正益 0 79,941 △ 79,941

        　前期損益修正益計 0 79,941 △ 79,941

          経常外収益計 0 79,941 △ 79,941

      (２) 経常外費用 0 0

         前期損益修正損

　　　　　前期損益修正損 43,181 27,320 15,861

        　前期損益修正損計 43,181 27,320 15,861

          経常外費用計 43,181 27,320 15,861

           当期経常外増減額 △ 43,181 52,621 △ 95,802

　　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 1,576,492 19,817,365 △ 21,393,857

           他会計振替額 0 0 0

            税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,576,492 19,817,365 △ 21,393,857

            法人住民税等 149,800 284,300 △ 134,500

          当期一般正味財産増減額 △ 1,726,292 19,533,065 △ 21,259,357

          一般正味財産期首残高 63,955,648 44,422,583 19,533,065

          一般正味財産期末残高 62,229,356 63,955,648 △ 1,726,292

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　　基本財産運用益

　　　　　基本財産運用利息 15,041 15,000 41

　　　　基本財産運用益計 15,041 15,000 41

　　　　一般正味財産への振替額

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 15,041 △ 15,000 △ 41

　　　　一般正味財産への振替額計 △ 15,041 △ 15,000 △ 41

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 50,000,000 50,000,000 0

          指定正味財産期末残高 50,000,000 50,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 112,229,356 113,955,648 △ 1,726,292



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公益１ 販売事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

    １． 経常増減の部

      (１) 経常収益

        ① 基本財産運用益

            基本財産運用利息 15,041 0 0 15,041 15,000 41

          基本財産運用益計 15,041 0 0 15,041 15,000 41

        ② 事業収益

            自主事業収益 56,400 0 0 56,400 304,000 △ 247,600

            受託事業収益 0 0 0 0 0 0

            施設管理受託事業収益 534,824,937 0 0 534,824,937 534,370,869 454,068

           売上対価の返還 △ 17,376,723 △ 17,376,723 0 △ 17,376,723

            入館料収益 2,561,700 0 0 2,561,700 2,965,300 △ 403,600

            原子力給付金収益 70,500 0 0 70,500 69,000 1,500

            入場料収益 215,800 0 0 215,800 0 215,800

            販売等収益 0 7,187,783 0 7,187,783 12,627,918 △ 5,440,135

            販売手数料収益 0 243,242 0 243,242 107,546 135,696

            その他収益 68,797 0 0 68,797 111,091 △ 42,294

            参加料収益 14,450 0 0 14,450 67,200 △ 52,750

            電気料金実費収益 0 62,399 0 62,399 79,828 △ 17,429

            書籍販売手数料収益 0 12,950 0 12,950 13,418 △ 468

            情報誌広告事業収益 56,375 0 0 56,375 42,455 13,920

          事業収益計 520,492,236 7,506,374 0 527,998,610 550,758,625 △ 22,760,015

        ③ 受取補助金等

            受取運営補助金 16,654,386 0 22,287,987 38,942,373 33,855,620 5,086,753

            受取文化事業推進補助金 5,804,065 0 0 5,804,065 5,970,491 △ 166,426

          受取補助金等計 22,458,451 0 22,287,987 44,746,438 39,826,111 4,920,327

        ④ 雑収益

            受取利息 1,954 3,096 2 5,052 8,571 △ 3,519

            雑収益 293,358 33,127 5,590 332,075 354,378 △ 22,303

          雑収益計 295,312 36,223 5,592 337,127 362,949 △ 25,822

        ⑤ 期末商品棚卸高

            期末商品棚卸高 0 446,409 0 446,409 502,517 △ 56,108

          期末商品棚卸高計 0 446,409 0 446,409 502,517 △ 56,108

        経常収益計 543,261,040 7,989,006 22,293,579 573,543,625 591,465,202 △ 17,921,577

      (２) 経常費用

        ① 事業費

            報酬 2,675,200 0 2,675,200 2,567,600 107,600

            給料手当 182,014,715 368,310 182,383,025 174,810,191 7,572,834

            賞与 9,732,955 13,294 9,746,249 7,113,096 2,633,153

            賞与引当金繰入額 3,152,728 4,284 3,157,012 2,383,837 773,175

            福利厚生費 4,333,123 24,494 4,357,617 3,440,519 917,098

            法定福利費 28,414,128 76,628 28,490,756 27,341,814 1,148,942

            賃金 23,530,500 1,930,874 25,461,374 26,559,548 △ 1,098,174

            報償費 101,408 0 101,408 243,989 △ 142,581

正味財産増減計算書内訳表

令和2年4月1日から 令和3年3月31日まで

前年度 増減合計勘　　定　　科　　目 法人会計



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公益１ 販売事業

正味財産増減計算書内訳表

令和2年4月1日から 令和3年3月31日まで

前年度 増減合計勘　　定　　科　　目 法人会計

            会議費 1,000 0 1,000 1,836 △ 836

            旅費交通費 215,170 0 215,170 835,295 △ 620,125

            通信運搬費 2,948,666 252 2,948,918 2,637,286 311,632

            消耗什器備品費 1,271,330 0 1,271,330 1,796,770 △ 525,440

            消耗品費 34,041,011 20,374 34,061,385 30,797,753 3,263,632

            修繕費 32,186 0 32,186 37,679 △ 5,493

            印刷製本費 2,614,777 0 2,614,777 3,187,114 △ 572,337

            燃料費 6,079,463 0 6,079,463 7,994,344 △ 1,914,881

            光熱水料費 52,373,559 62,399 52,435,958 60,049,963 △ 7,614,005

            賃借料 18,709,310 106,330 18,815,640 18,251,993 563,647

            保険料 2,084,577 0 2,084,577 2,248,072 △ 163,495

            諸謝金 605,300 0 605,300 612,400 △ 7,100

            租税公課 22,599,700 417,600 23,017,300 26,367,700 △ 3,350,400

            支払負担金 212,600 0 212,600 316,900 △ 104,300

            支払寄附金 60,000 0 60,000 60,000 0

            広報費 334,950 0 334,950 264,282 70,668

            委託費 132,462,588 0 132,462,588 129,434,665 3,027,923

            修繕委託費 12,283,146 0 12,283,146 9,412,069 2,871,077

            著作権料 5,293 0 5,293 12,227 △ 6,934

            仕入 0 3,270,812 3,270,812 7,454,306 △ 4,183,494

            販売手数料 0 375 375 6,795 △ 6,420

            雑費 1,259,674 32,510 1,292,184 1,188,501 103,683

            減価償却費 1,068,247 0 1,068,247 1,054,381 13,866

            支払利息 107,076 0 107,076 108,516 △ 1,440

          事業費計 545,324,380 6,328,536 0 551,652,916 548,591,441 3,061,475

        ② 管理費

            報酬 0 0 1,634,200 1,634,200 1,648,220 △ 14,020

            給料手当 0 0 11,247,689 11,247,689 11,386,312 △ 138,623

            賞与 0 0 2,264,914 2,264,914 2,401,289 △ 136,375

            賞与引当金繰入額 0 0 525,402 525,402 775,803 △ 250,401

            福利厚生費 0 0 2,093,079 2,093,079 1,579,666 513,413

            法定福利費 0 0 2,583,752 2,583,752 2,440,519 143,233

            会議費 0 0 2,747 2,747 1,430 1,317

            旅費交通費 0 0 151,785 151,785 176,330 △ 24,545

            通信運搬費 0 0 232,474 232,474 219,712 12,762

            消耗什器備品費 0 0 57,750 △ 57,750

            消耗品費 0 0 379,922 379,922 417,728 △ 37,806

            修繕費 0 0 11,759 11,759 22,380 △ 10,621

            印刷製本費 0 0 3,076 3,076 52,772 △ 49,696

            燃料費 0 0 6,299 6,299 11,907 △ 5,608

            光熱水料費 0 0 42,301 42,301 50,272 △ 7,971

            賃借料 0 0 955,093 955,093 746,430 208,663

            支払負担金 0 0 274,360 274,360 227,818 46,542

            委託費 0 0 376,309 376,309 394,260 △ 17,951

            修繕委託費 0 0 22,330 22,330 0 22,330

            減価償却費 0 0 2,017 2,017 0 2,017

            雑費 0 0 111,995 111,995 154,076 △ 42,081

          管理費計 0 0 22,921,503 22,921,503 22,764,674 156,829



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公益１ 販売事業

正味財産増減計算書内訳表

令和2年4月1日から 令和3年3月31日まで

前年度 増減合計勘　　定　　科　　目 法人会計

        ③ 期首商品棚卸高

            期首商品棚卸高 0 502,517 0 502,517 344,343 158,174

          期首商品棚卸高計 0 502,517 0 502,517 344,343 158,174

        経常費用計 545,324,380 6,831,053 22,921,503 575,076,936 571,700,458 3,376,478

        　   評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,063,340 1,157,953 △ 627,924 △ 1,533,311 19,764,744 △ 21,298,055

       当期経常増減額 △ 2,063,340 1,157,953 △ 627,924 △ 1,533,311 19,764,744 △ 21,298,055

    ２． 経常外増減の部

      (１) 経常外収益

　　　　固定資産売却益

　　　　　作業車両具売却益 0 0 0 0 0 0

　　　　固定資産売却益計 0 0 0 0 0 0

         前期損益修正益

　　　　　前期損益修正益 0 0 0 0 79,941 △ 79,941

        　前期損益修正益計 0 0 0 0 79,941 △ 79,941

          経常外収益計 0 0 0 0 79,941 △ 79,941

      (２) 経常外費用 0 0 0 0 0 0

         前期損益修正損

　　　　　前期損益修正損 40,781 2,400 0 43,181 27,320 15,861

        　前期損益修正損計 40,781 2,400 0 43,181 27,320 15,861

          経常外費用計 40,781 2,400 0 43,181 27,320 15,861

            当期経常外増減額 △ 40,781 △ 2,400 0 △ 43,181 52,621 △ 95,802

　　　　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 2,104,121 1,155,553 △ 627,924 △ 1,576,492 19,817,365 △ 21,393,857

            他会計振替額 435,940 △ 719,614 283,674 0 0 0

             税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,668,181 435,939 △ 344,250 △ 1,576,492 19,817,365 △ 21,393,857

            法人住民税等 0 149,800 0 149,800 284,300 △ 134,500

          当期一般正味財産増減額 △ 1,668,181 286,139 △ 344,250 △ 1,726,292 19,533,065 △ 21,259,357

          一般正味財産期首残高 44,572,981 18,217,778 1,164,889 63,955,648 44,422,583 19,533,065

          一般正味財産期末残高 42,904,800 18,503,917 820,639 62,229,356 63,955,648 △ 1,726,292

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　　基本財産運用益

　　　　　基本財産運用利息 15,041 0 0 15,041 15,000 41

　　　　基本財産運用益計 15,041 0 0 15,041 15,000 41

　　　　一般正味財産への振替額

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 15,041 0 0 △ 15,041 △ 15,000 △ 41

　　　　一般正味財産への振替額計 △ 15,041 0 0 △ 15,041 △ 15,000 △ 41

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 50,000,000 0 0 50,000,000 50,000,000 0

          指定正味財産期末残高 50,000,000 0 0 50,000,000 50,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 92,904,800 18,503,917 820,639 112,229,356 113,955,648 △ 1,726,292


